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Przedkładając P. T. Członkom niniejsze sprawozdanie z naszej 
działalności ostatnich 4 lat, dziękujemy za dotychczasowe poparcie, świa­
domi tego jak w obecnych krytycznych czasach, najmniejszy datek dla 
każdego członka jest ciężką ofiarą. Jednakowoż świadomość, że niema 
wśród ubogiej ludności naszego miasta położnicy, któraby nie była zao­
patrzona w pomoc pieniężną i bieliznę dla siebie i dziecka, przemawia 
chyba za bezwzględną potrzebą naszego Stowarzyszenia, szczególnie, że 
obecnie z powodu kryzysu i bezrobocia, działalność nasza coraz bardziej 
się rozszerza i obejmuje często położnice, które niedawno jeszcze wspie­
rały Stowarzyszenie datkami. Jeżeli nawet pewien procent ubogich położnic 
odbywa porody w szpitalu, to fakt ten naszego Stowarzyszenia wcale nie 
odciąża, albowiem matka i niemowlę po powrocie do domu wymagają 
dalszej pielęgnacji i otrzymują bieliznę, wyprawkę dla dziecka, mleko> 
mydło, puder itp. Większość natomiast kobiet z rozmaitych powodów, 
zmuszona jest rodzić w domu, często wśród najgorszej nędzy i braków.

Staraniem naszem zawsze jest nie przeciążać zbytnio ofiarności 
publicznej, utrzymujemy nasz budżet li tylko z datków członków, unikając 
pozatem wszelkich zbiórek i innych składek. Dlatego zwracamy się z go­
rącym apelem do naszych szan. Członków, aby mimo ciężkich warunków 
starali się tego jedynego źródła naszych dochodów nie zmniejszać, a szcze­
gólnie prosimy młode matki, by pamiętały i wspomagały mniej szczęśliwe 
siostry rodzące w nędzy i biedzie,



Dochody w roku 1928.
Datki mieś, 

zł
Datki dobrow- 

zł
Odsetki 

zł
Zwroty 

zł
RAZEM 

zł

Styczeń ....
Luty.....................
Marzec .... 
Kwiecień . . . 
Maj.....................
Czerwiec . . . 
Lipiec .... 
Sierpień .... 
Wrzesień . . . 
Październik . . 
Listopad .... 
Grudzień . . .

2101.93
791.87 
924.56
809 -

1137.-
403.60 
741.53
200.—
800.—

1450.—
1010-
635.-

360.20
444.—
328.56

1820.05

182.04

45.75

480.85

5.-
110-
60.-

2101.93
791.87

1284.76
1435.04
1465.56

403.60
741.53
245.75
800.—

1455.-
1120.—
2995.90

11.004.49 2952.81 708.64 175- ; 14.840.94

W roku 1928 korzystało ze zapomóg Stowarzyszenia 
195 położnic, z tego 40 ze szpitala żydowskiego, 

10 ze szpitala św. Łazarza, 1 z kliniki,

■y

Wydatki w roku 1928.

Zestawienie kasowe: Stan kasy z r. 1927 zł 2884.17
Dochody w roku 1928 14840.94

Zapomogi 
zł

Mleko dla 
niemowląt

Bielizna dla 
położn. zł

Wyprawki 
dla niemów

Mydło 
zł

Cerata 
zł

Puder 
zł

Druki 
zł

Drobne 
zł

RAZEM 
zł

996.- 46.85 81.60 19.50 19.- 3.- 1165.95
600.- 74.50 18.— 21.60 63.38 777.48
853.- 71.15 82.72 163.- 5.- 1174.87
430.- 106.20 16.- 21.- 25.- 598.20
505.— 79.40 88.40 16.60 689.40
990.— 71.40 52.40 39.80 60.— 14.40 1228.—
920.- 69.40 14.- 15.76 1019.16
330.- 78.- 62.40 17.70 488.10
880.- 71.60 31.55 983.15
728.- 33.55 184.95 18.50 14.40 979.40
580.- 59.90 125.78 120.- 14.40 900.08
800.- 36.40 428.29 217.35 15.20 1497.24

8612.-| 798.35 | 732.071| 657.371| 153.301 243.38||1I78D| 163- 23.76 11.60103

17725.11
Wydatki w roku 1928 11501.03

Pozostałość kasowa zł 6224.08



Dochody w toku 1929. Wydatki w to>ku 1929

Styczeń . 
Luty . .
Marzec . 
Kwiecień 
Maj . . 
Czerwiec 
Lipiec 
Sierpień . 
Wrzesień 
Październik 
Listopad . 
Grudzień

W

Datki mieś, 
zł

Datki dobrom, 
zł

Legaty 
zł

Odsetki 
zł

RAZEM Zapomogi
zł * zł

Mleko dla 
niemowląt

Bielizna dla 
położn. zł

Wyprawki 
dla niemów.

Mydło 
zł

Cerata 
zł

Puder 
zł

Druki 
zł

Drobne 
zł

RAZEM 
zł

1238.62
600.—
720.—

1170.—
800.—
650 -

1100-
200.—
500.—

1650.—
950.—
600.-

302-

395.—

510.—
173-
298.-

500.-

250.-
34.27

1238.62 1245.—
600.- 842.-

1522.— 828.40
1170.- 1280.58
1195.— 500.—
650.- | 470.—

1100.- ' 791 -
200.- | 430.—
500.- / 515.-

2160.- 407.80
1373.- 534.90
932.27 941.40

76.70
109.20
109.20

i 27.30
167.70

67.60
64.90
96.25
77.-
77.—

108.89
124.56

544.20

64.80

64.80

151.98

45.10
49.-
91.57
82.62

416.38
95.50
80.26

39.44
89.33
43.40

17.50
14.50
9-

54.—

22.60
13.65
13.65
15.20
15.20
18.-

120.-

108.-

24.10 
19.20
14- 
14.80 
28.80

14.80

20.55

22.50

10-

35-

3.-

20-
3.50

3.60

1408.40
1043.90
1599.37
1405.30
770.50

1022.28
1108.80

684.96
626.20
539.44
922.80

1273.96

roku 19
190 poł

10.178.62

29 korzysta 
ożnic, z teę

15 ze s

1678.-

ło ze zapo 
ro 49 ze s 
zpitala św.

750.—

nóg Stówa 
zpitala żydr 
Łazarza, 5

34.27

rzyszenić 
jwskiego 
z kliniki

112.640.89 8786.08 1106.30 | 825.78

Zestawie 
Dochody

Wydatki

1032.60

nie kasowe: 
w roku 1929

w roku 1929

193.30

Stan kasy

Pozostałoś

228.—

z r. 1923

i kasowa

158 75

zł 6224
12640
18864
12405

Zł 6459

45-

08
89

97
91

06

130.10 (12 405 91



Dochody w roku 1930.
Datki mieś, 

zł
Datki dobrom, 

zł
Odsetki 

zł
RAZEM 

zł

Styczeń .... 1440.47 70.- 195.22 1705.69
Luty..................... 550.- 90.- 640.-
Marzec .... 325.- 10.- 79.10 414.10
Kwiecień 800.- 172.50 972.50
Maj..................... 750.- 226.50 976.50
Czerwiec . . . 650.- 308.50 958.50
Lipiec .... 1119.29 15.- 110.90 1245.19
Sierpień .... 200.- 200.—
Wrzesień . . . 900.- 83.19 983.19
Październik . . . 700.- 402.95 1102.95
Listopad .... 1000.- 1000.—
Grudzień . . . 800.- 60.- 860.-

9234.76 | 1378.64 || 445.22 11.058.62

W roku 1930 korzystało ze zapomog Stowarzyszenia 
208 położnic, z tego 40 ze szpitala żydowskiego, 
15 ze szpitala św. Łazarza, 4 z kliniki.

Wy dat ki w roku 1930.
Zapomogi 

zł
Mleko dla I 
niemowląt

Bielizna dla 
połoźn. zl

Wyprawki 
dlaniemow.

Mydło 
zł

Cerata 
zł

Puder 
zł |

Druki 
zł

Węgle i róż. 
wydatki zł

RAZEM 
zł

825.—
958.—
650.—

1383.—
680.—

, 455.—
834.—
682.—

1 870.—
675.—
481.60

1099.-

107.60
48.40

105.701
114.85

60.45
71.40
70-
42-
90-
78-
53.65
57.75

64.80

165.69
135.-

82.67

64.80

64.80

323.70
84-

89.81
| 138.40

228.75.

96.70
170.51

1 206.03

20.70
16.50
18- 
15.—
37.-

30.50
9-

54.- 
13.40
18.-

105 50
19.20 
2.40

19.- 
11.50
15.40 
26.20

33.60 
26.20

24.-

14.-

65.-

30.90
49.40

3.50
100-
22-

5.-
15-

1391.90
1265.20

958.39
1752.66
1031.25
574.60

1245.92
733.-

1209.10
977.11
829.08

1260.75

9592.60 | 899.80 | 577.761| 1337.901|232.10 (106 50 177 50 179.— | 225.80 13 220 96

Zestawienie kasowe; Stan kasy z r, 1929 zł 6459,06
Dochody w roku 1930 11058.62

17517.68
Wydatki w roku 1930 13228.96

Pozostałość kasowa ?ł 4288.72



Dochody w roku 1931.
Datki mieś. Datki dobrow. Odsetki RAZEM

zł zł i różnice walut. zł

Styczeń .... 870.- 168.20 905.94 1944.14
Luty...................... 1400.- 1400.-
Marzec .... 292.35 192.- 484.35
Kwiecień 800.- 150.- 950.-
Maj..................... 900.- 445.- 1345.-
Czerwiec . . . 400.- 135.- 535.—
Lipiec .... 600.- 80.- 84.50 764.50
Sierpień .... 150.- 65.- 215.-
Wrzesień . . . 700.- 92.50 792.50
Październik . . . 1300.- 1300.-
Listopad .... 982.- 50.- 1032.-
Grudzień . . . 582.- 60.50 68.26 710.76

8976.35 1438.20 1058.70 11.473.25

W roku 1931 korzystało ze zapomóg Stowarzyszenia
254 położnic i 20 chorych kobiet, z tego 32 ze szpi-

tala żyd., 22 ze szpitala św. Łazarza, 1 z kliniki.

Wydatki iv roku 1931.
zapomóg 

zł

946.—
710-
806.—
610.—
826 -

1071.—
720.—
604.—
472.—
490.—
750.—
794.50

Mleko dla 
niemowląt

23.—
30.40

32.50
65.40
56.-
95.45
86.09
97.10
97.50 
87.90
73.67

Bielizna dla 
położn. zł

141.55
135.-

64.40
58.-

64.40
52.80

122.58

Wyprawki 
dla niemów.

176.60

109.20
122.40

81.78
155.58
79.20

93.37
185.30

274.65

Mydło 
zł

36-
54 —

54.-

36.—

30 —
30-
30-

Cerata 
zł

75.-

50.-
29.21
48.-

Puder 
zl

38.40
38.40

38.40

38.40
19.20

19.20
19.20
19.20

Druki jj zł ||

10.-

75.-

Drobne 
zł

4.55

RAZEM 
zł

1361 55
967.80
925.20
764.90

1145.13
1346.98
1027.05
709.29
726.87
924.80
916.31

1437.60

8799.50 745.01|| 638.73

Zestawienie kasowe
Dochody w roku 193

Wydatki w roku 193

1278.08

Stan kasy

Pozostałoś

270-

z r. 1930 z

ć kasowa z

202.21

4288.72
11473.25
15761 97
12253.48
3508.49

|230 40

Fund

85.-

usz rezer

4.551| 12 253 48

wowy 704 Dolarów





Wydział Stowarzyszenia

Rabinowa Kornitzerowa 
Helena Hornowa 
Róża Sprecherowa 
Róża Karmelowa 
Sara Landauowa 
Cyla Hornowa 
Regina Kahanowa 
Sara Freylichowa 
Mała Baumingerowa 
Helena Aleksandrowiczowa 
Micia Karmelowa 
Teresa Eisenstadtowa 
Dziunia Sonntagowa

przewodnicząca

zastęp, przewodniczącej

sekretarka

skarbniczka 

zastęp, skarbniczki 

wydziałowa




